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2024

2023

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

21.245.252,87

26.156.729,67

INGRESSOS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracgéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorcamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadacéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestédo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agréria
Industria

1.245.066.563,37

1.245.066.563,37
117.530,89
1.218.788.107,19
26.150.025,62
10.899,67
-1.223.821.310,50
-1.092.712.153,43
-890.373.483,97
-201.838.162,14

1.040.012.775,81

1.040.012.775,81
64.823,58
1.018.659.838,19
21.288.045,74
68,30
-1.013.856.046,14
-894.780.086,57
-703.271.438,20
-191.297.527,39
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Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancérias néo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Dispéndios Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

-500.507,32
-103.363.722,34
-103.363.722,34

-27.745.434,73
-52.947,95
-27.692.486,78

-211.120,98
-97.448.240,92
-97.448.240,92
-21.627.718,65

-54.104,94
-21.573.613,71

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-27.569.846,73

-21.965.917,55

INGRESSOS
Alienacédo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisicéo de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-27.569.846,73
-26.299.999,78

-1.269.846,95

-21.965.917,55
-19.045.670,55

-2.920.247,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

-6.324.593,86

4.190.812,12

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

7.958.097,95

3.767.285,83

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

1.633.504,09

7.958.097,95




